PORTARIA SUSEP 7069 (0251313)         SEI 15414.631486/2017-94 / pg. 1

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

PORTARIA SUSEP  Nº 7069, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS - SUSEP
, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16 da Lei n. 6.024, de 13 de março de 1974,
aplicado nos termos do art. 3º da Lei n. 10.190, de 14 de fevereiro de 2001, tendo em
vista a decretação da falência da Preferencial Companhia de Seguros por sentença de 5 de
fevereiro de 2018, prolatada pelo Senhor Juiz Marcelo Barbosa Sacramone, da 2ª Vara de
Falências e Recuperações Judiciais da Comarca de São Paulo - Tribunal de Justiça do estado
de São Paulo, publicada em 9 de fevereiro de 2018 e o que consta do Processo
Susep 15414.631486/2017-94,

RESOLVE:
Art. 1º  Comunicar que:
I -  Fica cessada a liquidação extrajudicial a que PREFERENCIAL COMPANHIA DE

SEGUROS, CNPJ n. 37.087.137/0001-35, foi submetida pela Portaria Susep n. 3.073, de 30
de outubro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 31 de outubro de 2008.

II -  Ficam dispensados a Sra. LUCIANA GONÇALEZ, CPF n. 315.177.118-19, da
função de liquidante e o Sr. ESTEVÃO JOSÉ MAO LISAUSKAS, CPF n. 224.492.631-96, da
função de assistente de liquidante.

III -  O Relatório de Prestação de Contas Final apresentado pela liquidante
está disponível aos interessados na Autarquia, para verificação.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM MENDANHA DE ATAIDES
(MATRÍCULA 2325827), Superintendente da Susep, em 06/03/2018, às 09:11, conforme
artigos 369, 405 e 425 da lei nº 13.105/2015 c/c Decreto nº 8.539/2015 e Instruções Susep
78 e 79 de 04/04/2016 .
Nº de Série do Certificado: 1283076

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.susep.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0251313 e o código CRC 343A7611.

Referência: Processo nº 15414.631486/2017-94 SEI nº 0251313

	15414.631486/2017-94
	PORTARIA SUSEP 7069 (0251313)